
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των υπηρεσιών του Δήμου Θήρας για 

το έτος 2026.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο, 

ΙΔΑΧ προσωπικό και στους μετακλητούς υπαλλή-

λους του Δήμου Θήρας για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 574/2025  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπηρεσιών του Δήμου Θήρας 

για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ 05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 
5. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Καταπο-

λέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Α’ 66).

6. Την υπ’ αρ. 383/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θήρας με θέμα: «Καθιέρωση 24ης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών του Δήμου Θήρας» 
(ΑΔΑ: 6Β02ΩΡΝ-Υ9).

7. Την υπ’ αρ. 71748/14.12.2018 απόφαση με θέμα: 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών της Δ/νσης Περι-
βάλλοντος, Τοπικής Ανάπτυξης και Κοινωνικής Μέριμνας, 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Προγραμματισμού και 
Πολεοδομικών Εφαρμογών και του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Θήρας (Β’ 5623).

8. Το γεγονός ότι έχουν αποχωρήσει πολλοί τακτικοί 
υπάλληλοι και δεν υπάρχει δυνατότητα από πλευράς 
Δήμου να προβεί άμεσα σε νέες προσλήψεις.

9. Τον αριθμό του προσωπικού (μόνιμο, ΙΔΑΧ): διοικη-
τικού, τεχνικού, καθαριότητας και λοιπού εργατοτεχνικού 
κατά κλάδο/ειδικότητα που προβλέπει η υπ’ αρ. 383/2018 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θήρας:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6922

84387

24.12.2025 11:20:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84388 Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Α/ Α Κλάδος/ Ειδικότητα Σχέση Εργασίας Αριθμός

1 ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Τακτικό 1

2 ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Τακτικό 1

3 ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας Τακτικό 1

4 ΤΕ Μηχανικών/ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Τακτικό 2

5 ΤΕ Μηχανικών/ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών Τακτικό 1

6 ΔΕ Οδηγών Τακτικό 9

7 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Τακτικό 1

8 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Τακτικό 2

9 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Ηλεκτρολόγων Τακτικό 3

10 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Υδραυλικών Τακτικό 1

11 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας Τακτικό 1

12 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων Τακτικό 17 

13 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων Τακτικό 3

14 ΔΕ Οδηγών Ι . Δ. Α. Χ 1

15 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Ι . Δ. Α. Χ 1

16 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Υδραυλικών Ι . Δ. Α. Χ 1

17 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων Ι . Δ. Α. Χ 1

10. Τις υπό έγκριση πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2026 :

ΑΛΕ ΠΟΣΟ ΑΛΕ ΠΟΣΟ

90 2120202001 5 . 660 , 16 € 20 2120201001 51 . 235 , 20 €

50 2120202001 5 . 406 , 72 € 30 2120202001 19 . 443 , 84 €

40 2120202001 3 . 296 , 64 € 10 2120202001 2 . 918 , 40 €

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπηρεσιών του Δήμου Θήρας (από την 22η ώρα έως την 6η πρωινή καθώς και των εξαιρέσεων και Κυριακών από 

την 6η πρωινή έως τη 10η βραδινής) μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το έτος 

2026, ως εξής:

Α/Α
Κλάδος/

Ειδικότητα

Σχέση 

Εργασίας
Αριθμός

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

από 22η ώρα 

ως 6η πρωινή 

α’ εξαμήνου 

έως 

30/06/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

από 22η ώρα 

ως 6η πρωινή 

β’ εξαμήνου 

από 01/07/2026

έως

31/12/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

εξαιρέσεων

και Κυριακών 

από την 6η 

πρωινή έως τη 

10η βραδινή 

α’ εξαμήνου 

έως

30/06/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση

εξαιρέσεων και 

Κυριακών από 

την 6η πρωινή 

έως τη 

10η βραδινή 

β’ εξαμήνου από

01/07/2026

έως

31/12/2026:

96

ώρες/άτομο

96

ώρες/άτομο

96

ώρες/άτομο
96 ώρες/άτομο

1

ΠΕ Μηχανικών/  

ΠΕ Πολιτικών

Μηχανικών

Τακτικό 1 96 96 96 96

2

ΠΕ Μηχανικών/  

ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων

Μηχανικών

Τακτικό 1 96 96 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84389Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Α/Α
Κλάδος/

Ειδικότητα

Σχέση 

Εργασίας
Αριθμός

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

από 22η ώρα 

ως 6η πρωινή 

α’ εξαμήνου 

έως 

30/06/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

από 22η ώρα 

ως 6η πρωινή 

β’ εξαμήνου 

από 01/07/2026

έως

31/12/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

εξαιρέσεων

και Κυριακών 

από την 6η 

πρωινή έως τη 

10η βραδινή 

α’ εξαμήνου 

έως

30/06/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση

εξαιρέσεων και 

Κυριακών από 

την 6η πρωινή 

έως τη 

10η βραδινή 

β’ εξαμήνου από

01/07/2026

έως

31/12/2026:

96

ώρες/άτομο

96

ώρες/άτομο

96

ώρες/άτομο
96 ώρες/άτομο

3
ΠΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
Τακτικό 1 96 96 96 96

4

ΤΕ Μηχανικών/ 

ΤΕ Πολιτικών

Μηχανικών

Τακτικό 2 192 192 192 192

5

ΤΕ Μηχανικών/ 

ΤΕ Τοπογρά-

φων Μηχανι-

κών

Τακτικό 1 96 96 96 96

6 ΔΕ Οδηγών Τακτικό 9 864 864 864 864

7

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων

Έργων

Τακτικό 1 96 96 96 96

8
ΔΕ Εποπτών

Καθαριότητας
Τακτικό 2 192 192 192 192

9

ΔΕ Τεχνικού/ 

ΔΕ

Ηλεκτρολόγων

Τακτικό 3 288 288 288 288

10
ΔΕ Τεχνικού/ 

ΔΕ Υδραυλικών
Τακτικό 1 96 96 96 96

11
ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
Τακτικό 1 96 96 96 96

12

ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριό-

τητας

Εξωτερικών 

Χώρων

Τακτικό 17 1632 1632 1632 1632

13

ΥΕ Προσωπι-

κου Καθαριό-

τητας

Εσωτερικών 

Χώρων

Τακτικό 3 288 288 288 288

14 ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Α.Χ 1 96 96 96 96

15

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργων

Ι.Δ.Α.Χ 1 96 96 96 96

16
ΔΕ Τεχνικού/ 

ΔΕ Υδραυλικών
Ι.Δ.Α.Χ 1 96 96 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84390 Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Α/Α
Κλάδος/

Ειδικότητα

Σχέση 

Εργασίας
Αριθμός

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

από 22η ώρα 

ως 6η πρωινή 

α’ εξαμήνου 

έως 

30/06/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

από 22η ώρα 

ως 6η πρωινή 

β’ εξαμήνου 

από 01/07/2026

έως

31/12/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση 

εξαιρέσεων

και Κυριακών 

από την 6η 

πρωινή έως τη 

10η βραδινή 

α’ εξαμήνου 

έως

30/06/2026:

Υπερωριακή 

Απασχόληση

εξαιρέσεων και 

Κυριακών από 

την 6η πρωινή 

έως τη 

10η βραδινή 

β’ εξαμήνου από

01/07/2026

έως

31/12/2026:

96

ώρες/άτομο

96

ώρες/άτομο

96

ώρες/άτομο
96 ώρες/άτομο

17

ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριό-

τητας

Εσωτερικών 

Χώρων

Ι.Δ.Α.Χ 1 96 96 96 96

Σύνολα 47 4512 4512 4512 4512

Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα προκύπτει για σαράντα επτά υπαλλήλους τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιες δώ-

δεκα (4.512) ώρες υπερωριακής εργασίας, ήτοι 96ώρες/άτομο από την 22η ώρα ως την 6η πρωινή για το α’ εξαμήνου 

έως 30/06/2026 και αντίστοιχα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιες δώδεκα (4.512) ώρες υπερωριακής εργασίας, ήτοι 

96ώρες/άτομο από την 22η ώρα έως την 6η πρωινή για το β’ εξάμηνο από 01/07/2026 έως 31/12/2026.

Επιπλέον προκύπτει για σαράντα επτά υπαλλήλους τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιες δώδεκα (4.512) ώρες υπερωρια-

κής εργασίας εξαιρέσεων και Κυριακών, ήτοι 96ώρες/άτομο από την 6η πρωινή έως τη 10η βραδινή α’ εξαμήνου έως 

30/06/2026 και αντίστοιχα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιες δώδεκα (4.512) ώρες υπερωριακής εργασίας εξαιρέσεων 

και Κυριακών, ήτοι 96ώρες/άτομο από την 6η πρωινή έως την 10η βραδινή για το β’ εξάμηνο από 01/07/2026 έως 

31/12/2026.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 

παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο στη 

διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θήρα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΩΡΖΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 575/2025  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο, 

ΙΔΑΧ προσωπικό και στους μετακλητούς υπαλλή-

λους του Δήμου Θήρας για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Των άρθρων 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143),

iii. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), 

iv. της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Κα-

ταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε-

γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 66).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ 05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-

ακή απασχόληση του διοικητικού και τεχνικού προ-

σωπικού για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του 

Δήμου:

• Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, 

επετείων και κοινωνικών εκδηλώσεων, την υλοποίηση 

επιμορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

• Για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσω-

τερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84391Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

• Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 

Δημοτικών Αρχών με το κοινό και τη γραμματειακή υπο-

στήριξή τους.

• Για τον έλεγχο των φορολογικών στοιχείων και την 

διασφάλιση των εσόδων του Δήμου.

• Για τη γραμματειακή υποστήριξη των Δημοτικών 

και Τοπικών Κοινοτήτων (τήρηση πρακτικών Τοπικών 

Συμβουλίων, κ.λ.π.).

• Για την προώθηση των εκκρεμών Διοικητικών και 

Οικονομικών θεμάτων. 

• Για τον έλεγχο των κοινόχρηστων χώρων, παραλίες, 

πεζοδρόμια.

• Για τον έλεγχο των καταστημάτων και επιχειρή-

σεων που υπάγονται στο τέλος του άρθρου 20 του 

ν. 2539/1997.

• Για τον έλεγχο της κυκλοφορίας των πεζών, τη στάση 

και παράνομη στάθμευση των οχημάτων και παράνομη 

πώληση προϊόντων.

4. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού καθαριότητας και λοιπού 

εργατοτεχνικού προσωπικού για την κάλυψη των παρα-

κάτω αναγκών του Δήμου:

• Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή 

λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

• Για την κάλυψη εποχιακών αναγκών όπως η άμεση απο-

κατάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, η οποία επι-

βάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, το κλάδεμα 

των δένδρων και ο καθαρισμός των πάρκων και παιδικών 

χαρών από τα κλαδιά, καθώς και η συντήρηση αυτών.

• Για την συντήρηση σχολικών κτηρίων, τοποθετήσεις 

εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές επετεί-

ους, αποκαταστάσεις βλαβών δικτύου νερού στα δημο-

τικά δίκτυα και κτήρια.

5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση των μετακλητών υπαλλήλων του Δήμου 

Θήρας για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του 

Δήμου: 

• Για την άσκηση επιτελικών καθηκόντων. 

• Την παροχή συμβουλών και διατύπωση εξειδι-

κευμένων γνωμών γραπτά ή προφορικά για το συ-

γκεκριμένο τομέα δραστηριοτήτων τον οποίο έχει 

οριστεί ο καθένας να εξυπηρετήσει (άρθρο 67 του 

ν. 1416/1984).

• Το συμβουλευτικό έργο των οποίων απευθύνεται 

προς το Δήμαρχο, το Δημοτικό Συμβούλιο, την Εκτελε-

στική Επιτροπή, την Οικονομική Επιτροπή, ανάλογα με 

τις αρμοδιότητες του καθενός. 

• Για την συνεργασία στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 

τους με το γραφείο προγραμματισμού για την επεξερ-

γασία εισηγήσεων, προτάσεων κ.λπ.

• Επιφορτίζονται με ζωτικής σημασίας για το Δήμο 

αντικείμενα και συγκεκριμένα των Οικονομικών Θεμά-

των, Τεχνικού - Οικονομικού Προγραμματισμού Έργων 

και ευρέως φάσματος Τεχνοοικονομικών θεμάτων.

6. Το γεγονός ότι έχουν αποχωρήσει πολλοί τακτικοί 

υπάλληλοι και δεν υπάρχει δυνατότητα από πλευράς 

Δήμου να προβεί άμεσα σε νέες προσλήψεις.

7. Το συνολικό αριθμό του υπηρετούντος προσωπικού 

(μόνιμο, ΙΔΑΧ): διοικητικού, τεχνικού, καθαριότητας και 

λοιπού εργατοτεχνικού και των μετακλητών υπαλλήλων 

(ειδικοί σύμβουλοι και ειδικός συνεργάτης) κατά κλάδο 

και το προσωπικό που πρόκειται να προσληφθεί εντός 

του έτους 2026 σύμφωνα με τους ετήσιους προγραμμα-

τισμούς και τις διαδικασίες που βρίσκονται σε εξέλιξη, 

που είναι:

Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Υπαλλήλων

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ/
 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 7

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

( SOFTWARE)
ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84392 Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Υπαλλήλων

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 14 

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 10 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 10 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/ Υ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 24 

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟ-
ΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 8

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΙΔΑΧ 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84393Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Υπαλλήλων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΙΔΑΧ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
ΙΔΑΧ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΥΦΑΝΤΙΚΗΣ ΙΔΑΧ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ – 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΙΔΑΧ 1

ΥΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

( ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ
ΧΟΡΟΙ)

ΙΔΑΧ 1

Σύνολο 148

8. Την υπ’ αρ. 14286/04.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι στον υπό έγκριση προϋ-
πολογισμό του Δήμου Θήρας έτους 2026 υφίστανται οι εγγεγραμμένες πιστώσεις ως ακολούθως:

ΑΛΕ ΠΟΣΟ ΑΛΕ ΠΟΣΟ

90 2120201001 2 . 626 , 80 € 15 2120201001 7 . 540 , 80 €

90 2120202001 5 . 660 , 16 € 20 2120201001 51 . 235 , 20 €

50 2120201001 2 . 503 , 20 € 30 2120201001 12 . 681 ,60 €

50 2120202001 5 . 406 , 72 € 30 2120202001 19 . 443 ,84 €

40 2120201001 6 . 686 , 90 € 70 2120201001 974 , 40 €

40 2120202001 3 . 296 , 64 € 10 2120202001 2 . 918 , 40 €

35 2120201001 902 , 40 € 55 2120201001 10 . 747 , 20 €

00 2130201001 6 . 729 , 60 € 20 2120202001 47 . 850 , 24 €

10 2120201001 56 . 212 , 80 €

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το προσωπικό (μόνιμο, ΙΔΑΧ): διοικητικό, τεχνικό, καθαριότητας και 
λοιπό εργατοτεχνικό και τους μετακλητούς υπαλλήλους (ειδικούς συμβούλους και ειδικός συνεργάτης) μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το έτος 2026, ως εξής:

Κλάδος Ειδικότητα
Σχέση

Εργασίας
Αριθμός

Υπαλλήλων

Υπερωρίες
α’ εξαμήνου

από
01/01/2026

έως 30/06/2026:
120 ώρες/άτομο

Υπερωρίες 
β’ εξαμήνου

από
01/07/2026

έως 31/12/2026:
120 ώρες/άτομο

ΕΙΔΙΚΟΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

5 600 600

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 7 840 840

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84394 Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Κλάδος Ειδικότητα
Σχέση

Εργασίας
Αριθμός

Υπαλλήλων

Υπερωρίες
α’ εξαμήνου

από
01/01/2026

έως 30/06/2026:
120 ώρες/άτομο

Υπερωρίες 
β’ εξαμήνου

από
01/07/2026

έως 31/12/2026:
120 ώρες/άτομο

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

( SOFTWARE)
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
 ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360

ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 14 1680 1680

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 10 1200 1200

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360 360



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84395Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Κλάδος Ειδικότητα
Σχέση

Εργασίας
Αριθμός

Υπαλλήλων

Υπερωρίες
α’ εξαμήνου

από
01/01/2026

έως 30/06/2026:
120 ώρες/άτομο

Υπερωρίες 
β’ εξαμήνου

από
01/07/2026

έως 31/12/2026:
120 ώρες/άτομο

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 10 1200 1200

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 5 600 600

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ
ΜΟΝΙΜΟΣ 4 480 480

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 240

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 24 2880 2880

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 3 360 360

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 8 960 960

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΙΔΑΧ 2 240 240

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ
ΙΔΑΧ 1 120 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

ΙΔΑΧ 1 120 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΙΔΑΧ 2 240 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΥΦΑΝΤΙΚΗΣ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ – 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΙΔΑΧ 1 120 120

ΥΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

( ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ
ΧΟΡΟΙ)

ΙΔΑΧ 1 120 120

Σύνολο 148 17760 17760

Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα προκύπτει για εκατόν σαράντα οκτώ (148) υπαλλήλους δεκαεπτά χιλιάδες 
επτακόσιες εξήντα (17760) ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η 
ώρα, ήτοι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του έτους, έως 30/06/2026 
και αντίστοιχα δεκαεπτά χιλιάδες επτακόσιες εξήντα (17760) ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν 
της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, ήτοι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους, από 01/07/2026 έως 31/12/2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84396 Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 

παρούσα, μη επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση της 

αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 

στη διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θήρα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΩΡΖΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84398 Τεύχος B’ 6922/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069222212250012*


